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 سازش در پرونده قتل عمد
با تلاش ریش‌سفیدان 

شهروند| پرونده قتل عمد در روستای »سهیلی« 
خرم‌آباد با تلاش ریش‌سفیدان، دادستان و شورای حل 

اختلاف لرستان به صلح و سازش منجر شد. 
‌سال ۹۶، در روستای »سهیلی« از توابع شهرستان 
خرم‌آباد نزاعی بین دو نفر، بر اثر اختاف مالی 
درمی‌گیرد. طی این درگیری پسر جوانی را عمویش 
به قتل می‌رساند. در این راستا متهم دستگیر و به 
قصاص نفس محکوم می‌شود. از آنجایی که با توجه 
به جو عشیره‌ای منطقه در صورت اعدام قاتل، امکان 
درگیری‌ها و برهم‌خوردن آرامش منطقه شدت 
می‌گیرد، دادستان و هیأت سازش شورای حل اختلاف 
شهرستان خرم‌آباد، همراه با ریش‌سفیدان و متنفذین 
محلی تلاش خود را برای برقراری صلح و سازش آغاز 
کردند. آنان با خانواده مقتول وارد گفت‌وگو شدند. 
مراسم صلح و سازش در مسجد روستای »سهیلی« 
با حضور اعضای هیأت سازش، بزرگان، ریش‌سفیدان 
محلی و مردم منطقه برگزار شد و در این مراسم خانواده 
مقتول رضایت بی‌قیدوشرط خود را بدون دریافت دیه 

اعلام کردند.

 ۴۸۰ مسموم و ۹ کشته
قربانی co در پایتخت

۹ نفر بر اثر مسمومیت با  مونواکسیدکربن از ابتدای 
مهر ماه تا بیست‌ودوم‌آذر در پایتخت جان خود را از 
دست داده‌اند. دکتر پیمان صابریان، رئیس مرکز 
اورژانس تهران دراین‌باره گفت: »طبق آمارهای 
ارایه‌ش��ده از ابتدای مهرماه‌ سال‌جاری تا بیست‌ودوم 
آذرماه، ۴۸۹نفر با داشتن نشانه‌های مسمومیت با گاز 
CO  با اورژانس تماس گرفته‌اند که از این تعداد ۲۲۲ 
نفر به مراکز درمانی منتقل شدند و ۲۵۸ نفر در محل 
درمان شدند. از کل افرادی که تماس گرفتند ۹ نفر جان 
خود را از دست داده‌اند.« رئیس مرکز اورژانس تهران 
با تأکید بر این موضوع که علایم مسمومیت شبیه به 
سرماخوردگی و آنفلوآنزاست، ادامه داد: »این علایم 
با سردرد و سرگیجه شروع می‌شود و پس از مدتی به 
بی‌حالی و در نتیجه کما، تشنج و مرگ منجر می‌شود. 
بروز این علایم بین ۶۰ تا ۹۰ دقیقه زمان می‌برد و افراد 
باید طی همین مدت به پزشک مراجعه کنند.« صابریان 
در پایان گفت: »در صورت مواجه‌شدن با افرادی 
که دچار گازگرفتگی شدند، باید به سرعت آنها را از 
محیط خارج کنید و پس از خارج‌کردن آنها از محیط 
آلوده به سرعت با اورژانس 115 تماس بگیرید. علاوه 
بر چک‌کردن علایم حیاتی فردی که دچار گازگرفتگی 
شده، از باز بودن راه‌های هوایی و تنفسی او اطمینان 

حاصل کنید.«

نجات در کوهستان الاهک ایذه

شهروند| امدادگران هلال احمر خوزستان مرد 
چهل‌وهفت‌ساله‌ای را از ارتفاعات کوهستان الاهک ایذه 
نجات ‏دادند. بامداد بیست‌وسوم‌آذرماه خبر مفقود شدن 
مردی اطلاع‌ داده شد و در پی آن، عملیات جست‌وجو و 
نجات را تیم عملیات جست‌وجوی جمعیت هلال احمر 
شهرستان ایذه با سه تیم عملیاتی آغاز کرد. در نهایت 
مرد چهل‌وهفت‌ساله ساعت ۱۱ صبح پیدا شد‎. معاون 
امدادونجات جمعیت هلال احمر خوزستان ‏با اعلام این 
خبر  گفت: »از علت رفتن این مرد به کوهستان اطلاعی 
نداریم، اما اکنون فردِ نجات‌یافته در ‏سامت کامل 

است.«

یک مدرسه در زاهدان آتش گرفت

آتش‌سوزی مدرسه پسرانه‌ای در زاهدان با تلاش 
نیروهای امدادی مهار شد‎. صبح شنبه کنتور برق 
3 ‏فاز مدرسه پسرانه سماء زاهدان، دچار حریق شد 
 .‎که با حضور نیروهای آتش‌نشان، این حریق مهار ‏شد
ماموران آتش‌نشانی پس از ایمن‌سازی کامل، محل را 
ترک کردند و  این حادثه خسارتی ‏نداشت‎. کارشناسان 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری زاهدان  

در حال بررسی علت این حادثه‌اند.

ذره‌بین
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شهروند|وکیل محمدعلی نجفی از صدور حکم ۶ سال و نیم حبس برای قتل میترا استاد و یکسال و سه ماه برای حمل و نگهداری سلاح خبر 
داد. حمیدرضا گودرزی به شهروند  گفت :​ بر اساس رای صادره که  روز شنبه  به  من ابلاغ شده، برای محمدعلی نجفی درباره قتل عمد و نگهداری 
سلاح حکم محکومیت صادر شده است.این رای در شعبه ۹ دادگاه کیفری یک استان تهران صادر شده و قاضی محمدی کشکولی رئیس شعبه، 
قاضی عباسی و قاضی ترابی مستشاران دادگاه در صدور رای تصمیم گیری کرده اند.بر اساس این رای، ​برای موکلم ۶ سال و نیم حبس به اتهام 
قتل عمد مرحومه میترا استاد و یک سال و سه ماه حبس برای حمل و نگهداری سلاح صادر شده است.به رای صادره اعتراض داریم که پس از 

تنظیم لایحه به دیوان عالی کشور ارجاع می‌شود.

 محکومیت نجفی
به ۷ سال و ۹ ماه 
حبس
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واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می‌تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 

پناه‌گیری را تمرین کنید.

دستگیری سارق و همدستش قبل از سفر به خارج
شهروند| سارق قدیمی که قصد داشت با فروش خودروی سرقتی و لوازم داخل آن به 

کشور دیگری سفر کند، به همراه همدستش در خیابان جمهوری دستگیر شد.
با افزایش تعداد شکایت مردمی مبنی بر سرقت خودرو و لوازم داخل خودرو، تیمی از 
مأموران کلانتری شهید نامجو برای دستگیری عامل یا عاملان این دزدی‌ها وارد عمل 
شدند. مأموران با حضور در محل‌های سرقت و تحقیقات میدانی خیلی زود تصویر یکی 
از دزدان سابقه‌دار را که از قبل توسط مأموران این کلانتری دستگیر شده بود، به دست 

آوردند.
در گام بعدی تحقیقات پلیسی، شناسایی مخفیگاه متهم در دستور کار قرار گرفت و 

رفت‌وآمد سارق حرفه‌ای تحت کنترل درآمد.
تحقیقات پلیسی ادامه داشت تا اینکه مأموران کلانتری موفق شدند او و همدستش را 
در خیابان جمهوری زمانی که با هم قرار ملاقات داشتند، دستگیر و برای ادامه تحقیقات 

پلیسی به کلانتری منتقل کنند.
همدست این سارق قدیمی که اهل یکی از شهر‌های شمالی کشور است، ادعا کرد از 

طریق برادر همسرش با این سارق آشنا شده و با او دست به دزدی زده است.
متهم پس از دستگیری ادعا کرد که دختر و مادرش در یکی از کشور‌های همجوار ایران 
زندگی می‌کنند و قصد داشته با فروش خودرو‌های سرقتی و لوازم داخل آن پول خوبی 
به دست بیاورد و برای ادامه زندگی به کشور همجوار سفر و در کنار مادر و فرزندش 
زندگی کند. مأموران در بازجویی از متهمان پی بردند که متهمان سه‌ خودروی سرقتی 
را در یکی از خیابان‌های منتهی به میدان جمهوری پنهان کرده‌اند و قصد داشتند پس از 
شناسایی مالخری مناسب خودرو‌ها را به او بفروشند. در بازرسی از مخفیگاه سارقان علاوه 
بر خودرو‌های سرقتی تعدادی لوازم خودرو نیز کشف شد. با  تکمیل تحقیقات پلیسی، 
متهمان برای سیر مراحل قانونی در اختیار مقام قضائی قرار گرفته‌اند. رئیس کلانتری ۱۰۶ 
نامجو با اعلام این خبر به شهروندان توصیه کرد: »چنانچه قصد دارند خودروی خود را 
خارج از پارکینگ پارک کنند، حتما خودرو را به تجهیزات ایمنی مانند قفل فرمان و پدال و 

دزدگیر مجهز کنند تا بازدارندگی لازم را در برابر سارقان داشته باشد.«

دو پرونده جالب از زبان یک قاضی ‏

 تشت رسوایی
مردان دو زنه ‏

شهروند| دو هوو ب��رای آزادی همسر جاعل‌شان با 
مدارک کامل آمده بودند و قاضی مانده بود با یک ‏پرونده 
کلاهبرداری و یک جاعل دو زنه؛ ماجرایی پیچیده و 
پرونده‌ای مرموز. دو شناسنامه  بی‏‌نقص که در هر دو 
اسم رضا با نام یکی از زنان ثبت شده بود اما هیچ‌کدام 
از همسران از وجود ‏یکدیگر خبر نداشتند. بهروز 
مهاجری، بازپرس سابق دادسرای فرودگاه، هنوز هم با 
خنده اتفاقات آن ‏روز را تعریف می‌کند: »راز مرد جاعل 
در بدترین زمان ممکن برملا شد؛ جایی که اصلا فکرش 
را ‏هم نمی‌کرد. او قرار بود با وثیقه از زندان آزاد شود، 
اما  با روشدن دستش دو هوو در دادسرا پرونده ‏همسر 
جاعل‌شان را رها کردند؛ همین هم شد تا رضا مدت 
زیادی را در زندان بماند. او همان ‌سال به ‏جرم جعل ویزا 
و گذرنامه و اسناد و مدارک دولتی به زندان افتاد ولی 

همزمان زندگی‌اش هم ‏متلاشی شد.«‏
ماجرای این پرونده خواندنی با بازداشت چند مسافر 
فرودگاه کلید خورد. پرونده‌ای که به یکی از ‏جالب‌ترین 
سوژه‌های قاضی مهاجری بدل شد. این قاضی‌ که  
پرونده‌های جعل و کلاهبرداری ‏بیشماری را قضاوت 
کرده است، می‌گوید که همه این پرونده‌ها  پر از خاطرات 
تلخ و شیرین است. اما ‏ماجرای دو پرونده مردان دو زنه 
از همه بیشتر توجهش را جلب کرده است که باعث شده 
بعد از ‏همه این سال‌ها  پرونده‌هایش را ورق بزند و درباره 
این دو تبهکار دو زنه به »شهروند« بگوید. ‏پرونده‌ای که 
با دستگیری مسافران اروپا روی میزش قرار گرفت؛ 
مسافرانی که با ویزای شینگن ‏جعلی قصد مهاجرت 
داشتند؛ اما بررسی‌های پلیس فرودگاه نشان می‌داد که 
ویزای‌های جعلی ‏کار یک نفر است یک جاعل حرفه‌ای؛ 
همان رضا دو زنه. مردی که  خیلی‌ها را به همین ترتیب 
از ‏ایران خارج کرده بود. او از همین راه پول زیادی به 
جیب زده است. »بازجویی‌های فنی پلیس و بررسی 
‏اظهارات افراد دستگیرشده چند ماهی زمان برد. اواخر 
تابستان همان سال هویت او تقریبا برای ‏مأموران 
مشخص شد. رضای سی‌وپنج ساله‌ای که هیچ سابقه‌ای 

هم نداشت.«‏
سرانجام در یکی از روزهای مهر ماه پلیس با قراری 
صوری موفق به دستگیری  او شد. او در مقابل ‏بازپرس 
فرودگاه قرار گرفت و  سعی داشت که به هر نحوی 
خودش را بی‌گناه نشان دهد؛ اما آن‎طور ‏که بازپرس 
مهاجری می‌گوید در همان جلسه اول بازپرسی رضا به 
جرمش اعتراف کرد و بعد هم با ‏قرار وثیقه ‌60میلیون 

تومانی روانه زندان شد. ‏

اما اصل ماجرا فردای روز دستگیری بود. وقتی که 
دو زن برای آزادی رضا با وثیقه به دادسرا آمدند. ‏هر 
دو مدعی بودند که همسر مرد جاعل بازداشت‌شده 
هستند. »صبح اول وقت خانمی با ظاهری ‏موجه به 
دفتر من آمد، سندی هم در دست داشت تا شوهرش 
را از زندان آزاد کند.« مدارک ‏شناسایی زن بررسی 
شد، همه چیز درست بود؛ اما سند نیاز به تأیید اداره 
ثبت داشت. بازپرس ‏درخواست استعلام را نوشت 
و به زن داد تا به اداره ثبت برود و جواب آن را بیاورد. 
هنوز دقایقی از ‏رفتن همسر مرد جاعل نگذشته بود 
که زن جوان دیگری به شعبه بازپرسی آمد. او هم 
می‌خواست ‏با تأمین وثیقه همسرش را آزاد کند؛ 
‌60میلیون تومان پول نقد هم آورده بود: »خیلی 
تعجب ‏کردم و شناسنامه‌اش را  بررسی کردم. درست 
می‌گفت و من هم باید براساس قانون دستور آزادی ‏را 
صادر می‌کردم.« اما بازپرس به چیزی مشکوک شده 
بود؛ اینکه چطور یک مرد جاعل دو زن دارد ‏و هر دوی 
آنها هم برای آزادی او دست به کار شده‌اند: »برای اینکه 
موضوع برای خودم هم ‏روشن شود، کمی آن خانم 
را معطل کردم تا اینکه آن زن دیگر هم از اداره ثبت 
رسید.« ‏ حالا ‏بازپرس مانده بود و دو وثیقه برای آزادی 
رضا جاعل و قانونی که تنها یک وثیقه را برای آزادی 
‏بازداشت شده می‌پذیرفت. همین هم شد تا بازپرس 
موضوع را در حضور دو زن مطرح کرد. هنوز ‏کلام 
مهاجری به آخر نرسیده بود که همسران رضا جاعل در 

شعبه بازپرسی به جان هم افتادند. 
بعد از کلی جدل و درگیری زنانه و با آرام شدن فضا 
معلوم شد که جاعل بازداشت شده، پس از چند ‏سال 
زندگی مشترک و با وجود فرزند هفت‌ساله، اقدام به 
ازدواج مجدد با زن جوان‌تری کرده است. ‏مرد دوزنه با 
تبحری که در جعل داشت، توانسته بود شناسنامه قلابی 
برای خودش درست کند و ‏این راز را از همه مخفی نگه 
دارد. قسمت جالب ماجرا اما وقتی بود که هر دو زن 
تصمیم گرفتند ‏همسر خیانتکارشان تا روز برگزاری 
دادگاه در زندان بماند:  »وقتی آن خانم‌ها واقعیت ماجرا 
را متوجه ‏شدند، هر دو وثیقه‌هایشان را بازپس گرفتند.« ‏

چند‌سال گذشت تا بازهم پرونده مشابهی روی 
میز مهاجری گشوده شود. این بار اما خبری از ‏جعل و 

کلاهبرداری نبود. ماجرا مربوط به شکایت زنی بود.‏
بازپرس مهاجری آن ‌سال در دادسرای میدان منیریه 
کار می‌کرد. با اینکه چند سال از آن پرونده ‏گذشته، اما 
هنوز هم با جزئیات آن را به خاطر دارد:  »زن محجبه‌ای 

بود که با دست گچ گرفته به من ‏مراجعه کرد. صورت 
مجروح و کبودی هم داشت. از خانم جوانی شکایت کرد 
که او را به این روز ‏انداخته بود.« اما قصه این زن کتک 
خورده به دو‌سال پیش از آن روز بر می‌گشت. وقتی که 
زنی ‏جوان به‌عنوان مستاجر، همسایه آنها شد. آن طور 
که مهاجری می‌گوید آن زن جوان در ‏صحبت‌هایش 
مدعی شده بود که ازدواج کرده، اما همسرش بیشتر 
اوقات تهران نیست و او هم دنبال ‏خانه‌ای امن برای 
زندگی است. زن از همه جا بی‌خبر هم با اجاره دادن 
خانه به خانم جوان ‏موافقت می‌کند و مستاجر جدید 
در طبقه سوم خانه او ساکن می‌شود. مدتی به همین 
منوال ‏گذشت، اما هیچ وقت شوهرزن جوان به آن خانه 
نیامد. با این حال چون همسایه به ظاهر بی‌آزاری ‏بود، 
قرارداد اجاره برای‌سال دوم هم تمدید شد. تا اینکه یک 
روز  زن صاحبخانه زیرپوش ‏همسرش را روی بند رخت 
طبقه سوم دید. موضوعی که برای او خیلی عجیب بود. 
بلافاصله خودش را به طبقه سوم رساند و ماجرا را از زن 
جوان پرسید. زن جوان هم که ‏حسابی دستپاچه شده 
بود، داستانی سرهم کرد و درنهایت گفت که آن لباس در 
حیاط افتاده ‏بوده و او آن را برداشته است. اما دستپاچه 
شدن زن جوان در صحبت‌هایش خیلی شک برانگیز 

بود و از ‏آن روز به بعد زن محجبه به همسرش و آن زن 
جوان مشکوک شد. ‏

مدتی گذشت، اما رفتارهای مشکوک مرد صاحبخانه 
روزبه‌روز بیشتر شد و کار به جایی رسید ‏که تصمیم 
گرفت، با شگردی از اصل ماجرا با خبر شود. قاضی 
مهاجری می‏‌گوید آن خانم به بهانه رفتن به خانه اقوام 
از خانه خارج شد، اما بعد از مدتی به خانه بازگشت و 
‏همسرش را نزد زن جوان دید. آن روز زن صاحبخانه 
وقتی به خانه برگشت، شوهرش را ندید. ‏مطمئن بود که 
از خانه خارج نشده است. به طبقه بالا رفت و کفش‌های 
شوهرش را پشت در خانه زن ‏جوان دید. دیگر همه چیز 
روشن بود. راز مرد دوزنه فاش شده بود. همانجا آن دو 
زن باهم درگیر ‏شدند. اعتراض‌های شدید همسر اول 
مرد صاحبخانه و شکستن آینه و شمعدان زن جوان 
باعث شد درگیری آنها بیشتر شود. آن طور که مهاجری 
می‌گوید زن جوان مربی ورزش‌های رزمی بود ‏و در حین 
دعوا دست همسر اول آن مرد می‌شکند و چند ضربه 
محکم هم به صورت او وارد می‏‌کند. موضوع جالب ماجرا 
ناپدید شدن مرد دوزنه بود. ظاهرا مرد میان‌سال در 
میانه درگیری فرار ‏می‌کند و برای مدت زیادی ناپدید 

می‌شود.‏

 

سرهنگ تورج کاظمی، رئیس‎پلیس فضای تولید و 
تبادل اطلاعات تهران بزرگ  | این ‌روزها شیوه‌های جدیدی 
برای کلاهبرداری از شهروندان در فضای مجازی باب شده 
است که هر بار با توجه به موج خبری ایجادشده یا مناسبت‌های 
مختلف شاهد افزایش یا کاهش آن هستیم. شیوه‌هایی تحت 
پوشش کمک مالی به موسسه‌های خیریه و افراد بی‌سرپرست، 
انجمن حمایت از بیماران خاص، ثبت نام در سایت هدفمندی 
یارانه‌ها و سهام عدالت، ثبت نام کارت سوخت، تبلیغ و فروش 
سوالات امتحانات نهایی و کنکور، نرم‌افزارهای نذری‌یاب و ... 

ازجمله این موارد است.
برخی از افراد شیاد و سودجو با طراحی سایت، کانال و 
گروه‌هایی در شبکه‌های اجتماعی درصدد تشویق و ترغیب 
کاربران به همکاری در امور خیریه و کمک به خانواده‌های 
کم‌بضاعت در قالب طرح ایتام و محسنین هستند و با ارسال 
آدرسی شبیه‌سازی‌شده به درگاه‌های پرداخت بانکی از کاربران 

فضای مجازی کلاهبرداری می‌کنند.
 اعتماد، طمع و ساده‌لوحی عواملی است که کاربران را در 
فضای مجازی دچار مشکل و دردسر می‌کند. مجرمان فضای 
مجازی هویت واقعی خود را کتمان می‌کنند و برای نیل به اهداف 
سوء و به دست‌آوردن اموال شهروندان خود را با هویت‌های 
غیرواقعی معرفی و با تبلیغات دروغین از شهروندان کلاهبرداری 
می‌کنند. مجرمان سایبری با تشکیل گروه و کانال‌هایی با عناوین 
گمراه‌کننده اعم از کانال‌های پزشکی و انجمن‌های حمایت از 

بیماران خاص، ثبت نام شهروندان در سایت‌های دولتی نظیر 
سهام عدالت و یارانه درصدد اخاذی و کلاهبرداری از شهروندان 

و متقاضیان این‌گونه خدمات هستند.
شهروندان باید از منابع معتبر برای انجام ثبت‌نام این امور  
استفاده کرده و قبل از واریز هر گونه مبلغی در این خصوص 
تحقیق کنند تا فریب تبلیغات دروغین این نوع کانال‌ها را در 

فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی نخورند.
از دیگر شیوه کلاهبرداران ارسال پست الکترونیک به کاربران 
اینترنتی با عناوین اقامت در کشورهای توریستی، کاریابی، 
تحصیل در دانشگاه‌های معتبر دنیا و... است که در این شیوه 
افراد پس از کسب اعتماد، کاربر را مجاب به واریز مبلغی به 

حساب خود کرده و ناپدید می‌شوند.
به شهروندان توصیه می‌شود ایمیل خود را در اختیار افراد 
ناشناس قرار ندهند؛ چون کلاهبرداران با شیوه‌های مهندسی 

و اجتماعی فرد را به واریز پول متقاعد می‌کنند.
نرم‌افزارهایی با عنوان نذری‌یاب که بعضا در ایام عزاداری‌ها 
در فضای مجازی حضور پررنگ‌تری دارند، از شیوه‌های دیگر 
کلاهبرداری است. این نرم‌افزارهای جعلی در شبکه‌های 
اجتماعی افراد را ترغیب به دانلود و خرید این‌گونه برنامه‌ها 
می‌کنند و برای خرید مبالغی را مطالبه یا اینکه کاربر را به 
صفحات درگاه‌های جعلی بانک هدایت می‌کنند که با سرقت 
داده‌ها توسط فیشر، وجوهی از حساب کاربران فضای مجازی 

کسر می‌شود.

شیوه‌های نوین کلاهبرداری مجازی 
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